
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de dezembro de 2018                                    Ano VI                                   Edição nº 894 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 
 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

C I S A M U S E P 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018 
OBJETO: O presente Pregão Presencial tem como objeto a seleção das 
melhores propostas para a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de limpeza geral (área administrativa, consultórios 
médicos e odontológicos, centro cirúrgico, salas de exames, área externa, 
banheiros, entre outros), asseio, conservação predial e copeiragem, com 
fornecimento de mão de obra, uniformes, equipamentos de proteção 
individual - EPI - e demais equipamentos necessários à perfeita execução 
do serviço, visando a obtenção de adequadas condições de salubridade e 
higiene nas dependências do CISAMUSEP - Maringá/PR. 
ENCERRAMENTO: Até às 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 
18 (dezoito) do mês de dezembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito) no 
CISAMUSEP, Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28, Maringá/PR, 
entrada pela recepção administrativa. 
ABERTURA: Às 09h (nove horas) do dia 18 (dezoito) do mês de 
dezembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 652.907,28 (seiscentos e cinquenta e dois mil 
novecentos e sete reais e vinte e oito centavos). 
Informações complementares e o Edital completo poderão ser adquiridos 
na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Maringá/PR – Fone: (44) 3123-8300 
– Gerência de Compras e Licitações ou pelo site www.cisamusep.org.br 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 101/2018 

 
Súmula:- Dispõe sobre Cancelamento de Restos a Pagar referente a 
Despesas empenhadas no Exercício de 2017 e da outras Providências. 

 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, Robson Ramos, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica cancelado no corrente exercício financeiro, o Valor de 
R$ 22.141,00 (vinte e dois mil cento e quarenta e um reais), conforme 
relatório dos empenhos, a saber: 
Nº 
empenho     

Data Função Programática                       Valor R$ 

3805/201
7 

22/12//201
7 

01.001.10.123.0001.2.001.3.3.90.30.
00.00 8.294,00 

3807/201
7 

22/12//201
7 

01.001.10.123.0001.2.001.3.3.90.30.
00.00 5.082,00 

3178/201
7 

13/11/201
7 

01.001.10.123.0001.2.001.3.3.90.39.
00.00 1.180,00 

3095/201
7 

24/10/201
7 

01.001.10.122.0003.1.002.4.4.90.52.
00.00 7.535,00 

3143/201
7 

01/11/201
7 

01.001.10.122.0003.1.002.4.4.90.52.
00.00 50,00 

TOTAL   22.141,00 

 Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Sede do Consórcio, 05 de dezembro  de 2018. 

 
ROBSON RAMOS 

PRESIDENTE 

 

 
LAUDO DE ANÁLISE DA AMOSTRA DO PREGÃO Nº 41/2018 

 
Na analise realizada da amostra fornecida pela empresa: 
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI 
 
Obtivemos o seguinte resultado: 

Item Descrição Marca 

21 

FIO DE SUTURA DE DIÂMETRO 5-0, 

AGULHADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, 

MULTIFILAMENTO, TRANÇADO, VIOLETA, A 

BASE DE POLIGLACTINA, AGULHAS DE 1/2 

CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE DE 16MM, 

ENVELOPE COM 1 FIO DE 45CM DE 

COMPRIMENTO, ESTÉRIL, COM EMBALGEM 

INTERNA DE ALUMÍNIO E EXTERNA EM PAPEL 

GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO -  QUE 

DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE 

ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº 

DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA - VALIDADE 

MÍNIMA 36 MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA. 

TECHNEW 

RESULTADO DA ANÁLISE:  

Item 21: A amostra apresentada não atende ao descritivo no quesito “a 

base de poliglactina” sendo a amostra a base de ácido de poliglicólico, 

sendo considerado de qualidade inferior devido a alguns estudos 

demonstrarem que o fio a base de ácido glicólico apresentam maior índice 

de reação inflamatória e infecções no pós operatório.   

      

 Maringá, 5 de dezembro de 2018. 

 

JULIANA GARCIA DA ROCHA CROTTI 

RESPONSÁVEL TÉCNICA ODONTOLOGIA 

CRO - 11054 

 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.cisamusep.org.br/

